

年度報告摘要年度報告摘要

长期股权投资		3,280,118.74	3,355,852.80
投资性房地产			
固定资产		67,753,205.02	59,904,491.87
在建工程		20,293,296.22	13,709,317.17
工程物资			

固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		27,852,367.10	25,379,877.04
开发支出			
商誉		30,695,628.55	30,695,628.55

长期待摊费用	10,396,887.52	4,764,179.00
递延所得税资产	3,763,797.55	3,763,797.55
其他流动资产		
非流动资产合计	164,035,300.70	141,573,143.98
资产总计	3,771,510,489.29	3,567,587,927.24
流动负债：		
短期借款	577,300,000.00	465,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		

交易性金融资产		
应收票据	844,248,791.82	686,686,149.18
应收账款	608,359,456.83	803,739,066.37
预收款项	582,795,355.77	545,119,438.46
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬		
应交税费	5,245,333.94	10,091,470.05
应付利息	-1,492,523.20	9,758,250.68
应付股利		
其他应付款	28,487,250.15	11,218,589.04
	148,708,260.01	133,083,486.88

应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			

流动负债合计	2,793,651,925.32	2,664,696,450.66
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	2,793,651,925.32	2,664,696,450.66
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	357,400,000.00	357,400,000.00
资本公积	82,515,493.92	80,030,669.60
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	13,564,354.90	13,564,354.90
一般风险准备		
未分配利润	175,703,304.40	164,481,427.17
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	629,183,153.22	621,476,451.67
少数股东权益	348,675,410.75	281,415,024.91
所有者权益(或股东权益)合计	977,858,563.97	902,891,476.58
负债和所有者权益(或股东权益)总计	3,771,510,489.29	3,567,587,927.24

法定代表人:王新明 主管会计工作负责人:赵津良 会计机构负责人:赵津良

2. 母公司资产负债表

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产:			
货币资金		339,951,179.41	364,776,629.35
交易性金融资产			
应收票据			

应收账款		92,864,898.04	61,379,746.08
预付款项		13,466,531.92	9,384,162.33
应收利息			
应收股利			29,941,305.79
其他应收款		1,011,903,478.62	846,788,246.32
存货		12,003,696.10	19,149,614.05

非流动非金融资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,470,189,784.09	1,331,419,703.92
非流动资产合计		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	460,248,759.86	438,629,459.86
投资性房地产		
固定资产	3,498,206.88	3,715,312.22
在建工程		
工程物资		
无形资产		

固定资产	1,049,240,484	1,049,240,484
无形资产	1,049,240,484	1,049,240,484
油气资产		
长期待摊费用	4,335,046.48	3,757,749.88
递延所得税资产		
其他非流动资产		
资产总计	22,677.26	22,677.26
流动负债：		
短期借款	468,104,690.48	446,105,199.22
应付账款	1,938,294,474.57	1,777,524,903.14
预收账款		
应付职工薪酬		
应交税费		
应付利息		
应付股利		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益：		
实收资本		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
所有者权益总计		
负债和所有者权益总计		

应付账款	246,000,000.00	449,000,000.00
交易性金融负债		
应付债券	604,358,710.00	583,137,185.98
应付账款	37,619,180.63	35,483,961.26
应付利息	4,119,459.81	30,118,660.90
应付职工薪酬	158,809,707.98	1,110,397,997.50
应交税费	358,708.98	1,967,789.72
应付股利	17,870,000.00	
其他应付款	212,532,807.00	110,114,489.14
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		

流动负债合计	1,422,928,766.52	1,228,922,493.65
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	1,422,928,766.52	1,228,922,493.65
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	1,422,928,766.52	1,228,922,493.65

营业收入(或成本)	257,370.00	257,370.00	257,370.00
营业成本	91,600.00	91,600.00	91,600.00
减:所得税			
专项准备			
营业外收入	13,564.35	13,564.35	13,564.35
减:营业外支出	52,800.39	52,800.39	52,800.39
非分配利润	86,139.06	86,139.06	86,139.06
所有者权益类科目			
所有者权益类科目合计	515,365.70	515,365.70	515,365.70
负债和所有者权益(或股东权益)合计	1,938,294.47	1,938,294.47	1,938,294.47
所有者权益(或股东权益)			
所有者权益(或股东权益)合计	1,777,524.40	1,777,524.40	1,777,524.40

3、合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
营业收入		3,456,000.00	3,456,000.00
营业成本		2,543,320.00	2,543,320.00
营业税金及附加		10,000.00	10,000.00
销售费用		50,000.00	50,000.00
管理费用		100,000.00	100,000.00
财务费用		20,000.00	20,000.00
资产减值损失		10,000.00	10,000.00
公允价值变动损益			
投资收益		10,000.00	10,000.00
营业外收入		13,564.35	13,564.35
营业外支出		52,800.39	52,800.39
利润总额		86,139.06	86,139.06
减:所得税费用			
净利润		86,139.06	86,139.06
其他综合收益			
综合收益总额		86,139.06	86,139.06
归属于母公司所有者的综合收益总额		86,139.06	86,139.06
归属于少数股东的综合收益总额			

其中：营业收入	2,686,174,223.28	2,444,636,526.94
利息收入		
已赚回费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,602,051,660.90	2,376,239,329.22
其中：营业成本	2,335,922,203.60	2,126,089,044.58
利息支出		
手续费及佣金支出		
营业税金		
职工费用及折旧费		
提取保险合同准备金净额		
资产减值损失		

分派费用		
股份现金及红利	2,215,852.12	1,902,347.76
销售费用	160,046,425.18	172,420,851.90
管理费用	74,555,297.60	65,075,708.65
财务费用	29,311,883.40	9,086,376.53
资产减值损失		-5,000.00
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	-35,788.57	-64,653.04
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
在权益法(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	84,086,773.81	68,352,548.68
加：营业外收入	1,392,571.00	1,091,470.97
减：营业外支出	118,743.93	73,380.73
其中：非流动资产处置损益	67,526.39	34,344.39
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	85,368,600.82	69,350,638.92
减：所得税费用	18,162,039.21	12,42,137.61
五、净利润(净收益以“-”号填列)	16,198,561.61	57,208,497.32
其中：归属于母公司所有者的净利润	0.00	
归属于母公司所有者的净利润	29,091,877.23	38,315,380.86
少数股东损益	18,196,684.38	18,893,116.45
六、每股收益		
(一)基本每股收益	0.0814	0.1072
(二)稀释每股收益	0.0814	0.1058
七、其他综合收益		

初、合收益表总额		67,198,561.61	87,208,497.31
归属于母公司所有者的净利润		59,691,877.23	38,515,866.66
归属于少数股东的净利润		38,106,684.38	18,203,116.43
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润：0.00元。			
上期		主管会计工作负责人：赵廷良	
4.母公司利润表		会计机构负责人：赵廷良	
	项目	附注	上期数
一、营业收入	142,867,198.91		287,759,356.44
城、管营业收入	140,492,212.13		263,054,076.71
营业税金及附加	146,180.50		387,550.14
公允价值变动收益	0,041,548.97		4,551,858,598.59
管理费用	11,123,603.24		13,521,931.48
财务费用	2,820,119.96		5,928,028.96
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			67,716,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	45,144.00		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-15,711,321.89		383,626.56
加：营业外收入	310,550.39		3,150,000.00
减：营业外支出	11,403.33		322.55
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-15,412,174.83		386,454.01
减：所得税费用	256,625.61		57,968.10
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-15,668,800.44		328,485.91
五、每股收益			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			
六、其他综合收益			
七、综合收益总额	-15,668,800.44		328,485.91

2. 计划现金流量重表	本期金额	上期金额	单位：元
经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	2,667,844,730.07	2,504,088,669.37	
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
保户储蓄及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			

回购价款及佣金			
收到利息和股息	3,727,017.81		0.00
收到股利与投资活动有关的现金	68,930,604.51		36,561,088.68
经营活动现金流量小计	2,740,502,352.39		2,840,649,758.05
购买商品、接受劳务支付的现金	2,577,122,078.29		2,414,936,234.05
支付职工薪酬及经营净增加额			
支付购买商品和回购金融资产净增加额			
支付税费及与经营活动有关的现金			
支付利息、手续费及金融的现金			
支付银行理财的现金			
支付的其他与筹资及投资有关的现金	79,636,163.01		54,502,992.70
支付的各项税费	55,442,324.07		32,061,611.46

经营活动现金流量增加	2,855,430.62	2,759,235.10
经营活动产生的现金流量净额	(104,928.28)	(184,109.47)
投资活动现金流量增加	2,650,000.00	-
取得投资收益所收到的现金	45,144.00	67,716.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的现金净额	105,974.86	8,263.99
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
支付购建固定资产、无形资产和其他长期资产的支付的现金	2,801,118.86	75,979.99
投资活动产生的现金流量净额	33,480,710.26	29,680,999.99
筹资活动现金流量增加	-	-

6. 母公司现金流量表		344,666,084.87	635,278,035.56
项目	本期金额	上期金额	
经营活动产生的现金流量情况：			
销售商品、提供劳务收到的现金	85,362,836.77	95,274,633.68	
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	14,791,511.58	2,815,193.47	
经营活动现金流入小计	100,154,348.35	98,089,827.15	
购买商品、接受劳务支付的现金	114,630,922.58	94,996,009.09	
支付给职工以及为职工支付的现金	11,625,147.42	9,855,607.24	
支付的各项税费	2,141,090.58	1,034,630.73	
支付其他与经营活动有关的现金	18,693,975.40	161,116,852.96	

本期金额								单位：元
(项目)	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备		
上年年末余额	357,400,000.00	86,030,669.60			13,564,354.90	164,481,427.17	281,415,024.91	
本年增减变动金额								
发行新股、可转换公司债券溢价								
其他综合收益结转								
提取盈余公积								
利润分配								
所有者权益合计								

[illegible]

8.母公司所有者权益变动表								单位: 元
本期金额								
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年末余额	357,400,000.00	91,298,860.53			354,364.90		86,139,194.00	544,662,409.49
二、会计政策变更								
前期差错更正								
三、本年增减变动金额	357,400,000.00	91,298,860.53			354,364.90		86,139,194.00	544,662,409.49
其中:权益法下取得投资的其他综合收益变动		302,009.00					-33,538,000.00	-31,236,701.44

附注							-17,870,000.00	-17,870,000.00
4.其他								
(六)所有者权益内部结构	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.资本公积和溢价股本(或股本)								
2.盈余公积和留存收益(或盈余)								
3.法定公积金和留存收益								
4.其他								
(六)专项储备								
1.本期提取								
2.本期使用								

[illegible]

2. 盈余公积的用途 (1) 转作股本 (2) 弥补亏损	3. 盈余公积的补 充	4. 转增 (六) 专项储备 1. 本期提取 2. 本期使用 (七) 其他	5. 本期期末余额
1. 本期期末余额	157,400,000.00	91,298,860.53	13,564,354.90
			86,339,194.00
			548,602,409.49

七、其他补充资料

1. 主要会计政策、会计估计的变更以及重大会计差错更正及其影响数

不适用
